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KOMMENDE EMNER TIL KLUBMESTERSKABET

28. april: Danmark — 1 kronen 1924
5. maj: Den nye mester amagerhyldes!

2010 MODEKALENDER 2011
9. & 23. september 3. & 17. februar
7. & 21. oktober 26. februar (mgntbgrs)
4. & 18. november 10. & 24. marts
2. & 16. december (julemgde) 7. & 28. april
6. & 20. januar 5. maj (sesonafslutning)

Trykt i 175 eks.
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Anmeldelse: Walt Disney’s Hall of Fame
Don Rosa 2, Egmonts serieforlag 2005

Forfatteren til disse linier har altid vaeret Anders And-fan. Lige fra
barndommen i 1950’erne, hvor far laeste hait, til nutidens
guldbgger med perlerne samlet i stift bind.

Favorittegneren er naturligvis Carl Barks, men i moderne tid har
andre taget over. Her kan naevnes Don Rosa, der har lidt af
samme fantastiske stil og oven i kabet undertiden digter videre pa
Barks’ klassiske striber. P& et biblioteksbesag for nylig hjemlante
jeg (under daekke af at lanet var mgntet pa barnebarnet)
ovenneevnte titel, der ikke er uinteressant for os mgntsamlere.

En af historierne, The money pit, handler om Anders og ungerne,
der pudser (!) mgnter hos onkel Joachim. P4 farste billede ses en
arbejdsseddel: "I dag pudser | manter fra 1937-1949 og gar det
ordentligt!”, men efterfglgende filosoferer onkel Joachim over
mentsamlere, som han ikke har meget til overs for:

HIHI! NE, DE LLEGGER M@NTERNE | SMA, FINE DE SATSER KUN PA AT OPBYGGE EN SAMLING,
PLASTLOMMER OG T@R DARLIGT RORE VED DEM DE EN DAG KAN SELGE - TIL EN K@BER, HVIS
AF SKREK FOR, AT DE BLIVER = ENESTE MAL ER SELV AF SELGE DEN! |
R E! LATTERLIGT! - Pieead]

1'*"
\f.;

Naturligvis finder Anders og ungerne nogle sjeeldenheder i
pengetanken, og sa er Anders pludselig mgntsamler. Manterne
slas efter i Grgnspaettebogen og historien udvikler sig. Fra vor
synsvinkel er det pudsigt, at oversaetteren indfortolker forkortelser,
der siger os noget, men vil vaere volapyk for den almindelige leeser.
Saledes kommer Michael Flor, der var mgntmester i Altona 1786-
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1816, til 2ere og veerdighed, og kun Anders’ fokuseren pa
manternes veerdi snarere end pa historien hindrer laeseren i at
stifte bekendtskab med CHL, der som det vil vides er forkortelsen
for Caspar Henrik Lyng, mentmester i Kebenhavn 1784-1797 -
men ogsa med en fortid i Altona.

MF BETYDER MICHAEL

) PYT MED JERES FAGSPROG!
FLOR, CHL STAR

NE, DET ER 7
JEG TANKER KUN PA PRISEN!

HVAD STAR MF_FOR? MONTMESTERENS
“MEGET FIN*, MASKE? INITIALER.

Desveaerre er den abenbart noget mgntkyndige overseetter ikke helt
konsekvent: Michael Flor-mgnten lader han veere en sglvdaler (!)
fra 1976 (!) og lidt senere pastas det, at en 10-gre fra 1916 er 5000
kr veerd - det kan vi vist ikke genkende.

[ 6-cuLp! gr DeN
TIGRE FRA 1916
5000 VERD?

DE ER SANDELIG SJELDNE, HR. AND/
MAN SKLULLE TRO, DE ALURIG HAVDE
VARET | OML@B.

JO £LDRE, JO
MERE VERDIFLILDE,
IKKE?

JO, | DET

Alt i alt en hyggelig historie, der illustrerer onkel Joakims
pengesyn: mgnter skal have en historie, man skal ikke samle for
samlingens egen skyld - et synspunkt, vi ogsa finder i de mange
historier om hans lykkemgnt, hans farste 25-gre.
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AUKTIONSLISTE 28. APRIL 2011
Nr. Land Beskrivelse Kval. Oprab
1576 Norge Olav 5. 50 kr. 1978 salv 01 25
1577 England Elizabeth 2. 25 pence 1980 1++ 25
1578 Danmark Sirius 10 kr. 2008 0 15
1579 Danmark EM-Medalje 1992 sglv 0 75
1580 Canada British Columbia 1971 01 20
1581 Danmark Chr.10. 1/2 kr. 1924 1+ 25
1582 Danmark Chr.10. 2 gre 1919 br. 1+ 60
1583 Danmark Chr.10. 2 gre 1920 1+ 10
1584 Danmark Chr.9. 1 gre 1874 1 25
1585 Danmark Chr.9. 1 gre 1891 1+ 20
1586 Danmark Chr.9. 1 gre 1897 1+ 25
1587 Danmark Fr.8. 1 gre 1907,1910 vk. 15
1588 Danmark Chr.10. 1 gre 1913,1915,1916, 1919 vk. 20
1589 Danmark Chr.10. 1 gre 1922 1+ 10
1590 Danmark Chr.10. 1 gre 1923 1+ 10
1591 Danmark Fr.9. 5 gre 1950 1+ 40
1592 Danmark Chr.10. 2,5 gre 1927N,1927N,3 stk. vk. 25
1593 Danmark Chr.10. 1 kr. 1915 1 15
1594 Danmark Chr.10. 1 kr. 1934 1 20
1595 Danmark 1 kr. 1925 - 1958 13 forsk. vk. 30
1596 Danmark Chr.10. 1/2 kr. 1924 1 20
1597 Danmark Chr.10. 1/2 kr. 1925 1(+) 25
1598 Danmark Chr.10. 1/2 kr. 1940 1+ 30
1599 Danmark Fr.9. 25 gre 1960 1+ 30
1600 Danmark 25 gre 1924 -1946 6 forsk. vk. 10
1601 Danmark Fr.8. 25 gre 1907 1+ 50
1602 Danmark  Chr.10. 2 kr. 1912 jub. pd.? 1+ 75
1603 Danmark Chr.10. 2 kr. 1924 ks. 1- 35
1604 Danmark Chr.10. 2 kr. 1925,1926,1939 vk. 10
1605 Danmark Chr.10. 2 kr. 1940 1+ 50
1606 Danmark 2 kr. 1947 - 1958 9 forsk. vk. 25
1607 Danmark Argangssaet 1972,73,74,75,76,77,78,80 0 50
1608 Danmark Argangssaet 1979,81,86,87,88,95,98 0 158
1609 Danmark Argangssaet 1982,82,83,83,84,84,85,85 0 130
1610 Danmark Argangssaet 1975,86,86,87,86,87,87,87,3 x 88 0 152
1611 Danmark Argangssaet 3 x 1989, 4 x 90,3 x 91 0 268
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1612
1613
1614
1615
1616
1617
1618
1619
1620
1621
1622
1623
1624
1625
1626
1627
1628
1629
1630
1631
1632
1633
1634
1635
1636
1637
1638
1639
1640
1641
1642
1643
1644
1645
1646
1647
1648
1649

1650
62

Danmark
Danmark
Danmark
Danmark
Danmark
Danmark
Danmark
Danmark
Danmark
Danmark
Danmark
Danmark
Danmark
Danmark
Danmark
Danmark
Danmark
Danmark
Danmark
Danmark
Danmark
Danmark
Danmark
Danmark
Div. lande
Argentina
Ty/Qstrig
Norge
Belgien
Norge
Norge
Norge
Sverige
Danmark
Danmark
Danmark
Danmark
Sverige

Danmark

Chr.10. 2 kr.1926 3 stk.
Chr.10. 2 kr.1939

Chr.10. 2 kr.1940 3 stk.

Fr.9. 2 kr. 1948 2 stk.

Fr.9. 2 kr. 1951 2 stk.

Fr.9. 2 kr. 1952 6stk.

Fr.9. 2 kr. 1953 3 stk.

Fr.9. 2 kr. 1955 4 stk.

Fr.9. 2 kr. 1957 12 stk.

Fr.9. 2 kr. 1987 6 stk.
Chr.10. 1 kr. 1943,1947

Fr.9. 1 kr. 1948,1948

Chr.10. 1 kr. 1925 8 stk.
Chr.10. 1 kr. 1926 6 stk.
Chr.10. 1 kr. 1934

Chr.10. 1 kr. 1940 3 stk.
Chr.10. 1 kr. 1942 2 stk.
Chr.10. 1 kr. 1944 6 stk.
Chr.10. 1 kr. 1945,1946 5 stk.
Chr.10. 1 kr. 1947 3 stk.
Fr.9. 1 kr.1948 4 stk.

Fr.9.1 kr. 1949 2 stk.

Fr.9. 1 kr. 1952,1953

Fr.9. 1 kr. 1956 6 stk.

Mappe med 15 stk. mgntpengekort
Pengekort

Ngdpengesedler 7 stk.

20 kr. 1998 i etui

Euro 2000 fodbold
Prinsessebryllupet 2002
Kobbermynter 1808
Skipsvrakmynter 1732-1790 4 stk.
Gustav 4. Adolf 1/2 sk. 1802
Kgl. Mant Argangssaet 2004
Mgantkapsler 25 stk.

M2. 20 kr. 2010 2 stk.
Medaljer 2 stk.

Plademgnt fra skibet Nicobar

Pause
Chr.8. 3 R.B.S. 1842 2 stk. H.9a,b

1+/01
Prof
1+

vk.

01-1++

25
15
10
10
10
20
15
15
30
25
40
10
10
10
15
15

10
10

10
20
15
15
300
30
20
30
80
80
80
100
100
500
55
50
10
1250
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1651
1652
1653
1654
1655
1656
1657
1658

1659
1660
1661
1662
1663
1664

1665
1666
1667
1668

1669
1670
1671
1672
1673
1674
1675
1676
1677
1678
1679
1680
1681
1682
1683
1684
1685

1686

Danmark
Danmark
Danmark
Danmark
Danmark
Danmark
Danmark
Spanien

Danmark
Danmark
Danmark
Danmark
Danmark
Danmark

Danmark
Danmark
Norge

Danmark

Danmark
Danmark
Danmark
Danmark
Danmark
Danmark
Danmark
Danmark
Danmark
Danmark
Danmark
Danmark
Danmark
Danmark
Danmark
Danmark
USA

USA

Chr.5. 1 mark 1675 H.73

Chr.9. 10 gre 1905,10 & 25 gre 1915,21
Fr.5. 1 sk. 1764, Chr.7. 1 sk.1782
Fr.6.2 R.B.S. 1836 H.36

Chr.8. R.B.S. 1842 H.9b

Fr.5. 8 sk. 1763 H.38c

Chr.9.2 1876 H.18a

Phillip 4. 16 maravedi 1665,1661
KM.172,6

Chr.9. 2 rigsdaler 1864 H.4a

Fr.1. 1 sgsling 1524 Ribe G.73
Fr.1. 1 sgsling 1524 S.89 G.57b ir.
Fr.5. 24 sk. 1763 H.35b

Chr.9. 5 gre 1882 H.17

Chr.4. sgsl. 1641, sk. 1621,1624,
2 sk. 1627, 6 sk.1629

Chr.3. 1 blaffert u.ar H.23 ks.
Chr.7.2 1/2 sk. 1787,1796 H.44

2 & 4 sk. 1871 NM.21b,17

1 sk. 1812, 3 sk.1812, 4 sk. 1815,
2 R.B.S. 1818

Christoffer 2. penning MB.592
Chr.9. 1gre 1874

Chr.9. 1gre 1875

Chr.9. 1gre 1878

Chr.9. 1gre 1879

Chr.9. 1gre 1880

Chr.9. 1gre 1882

Chr.9. 1gre 1883

Chr.9. 1gre 1886

Chr.9. 1gre 1887

Chr.9. 1gre 1888

Chr.9. 1gre 1889

Chr.9. 1 gre 1891

Chr.9. 1 gre 1892

Chr.9. 1 gre 1894

Chr.9. 1 gre 1897

Reklamemgnt 1 cent 1954 d Cumberland
Falls

Reklamemgnt 1 cent 1956 d Fort Wayne

vk.
VK.

1++
01-1++

500
35
25
75
25

500

125
50

1950
300
800
225
275
300

500
25
150
75

125
60
60

320

200

100
75
85

225

100

125
35
50

750
15
50
25

25
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1687 USA Reklamemont 1 cent 1929 Brooklyn 01 25
1688 Danmark Reklamemont 1 gre 1907 Korsgr 1+ 30
1689 Danmark Reklamemant 1gre 1902 Kjerteminde 01 50
1690 Danmark Reklamemegnt 1 gre 1902 Kgbenhavn 1+ 30
1691 Danmark Reklamemgnt 1 gre 1927N Kgbenhavn 01 50
1692 Danmark Reklamemgnt 1 gre 1904 Skive hul 1+ 20
1693 Danmark Reklamemgnt 1 gre 1937 Skive hul 0 60
1694 Danmark Reklamemeant 1 gre 1907 Kgbenhavn 0 60
1695 USA Reklamemgnt 1 cent 1946 ukendt 1 15
oprindelse
1696 Greekenland Blikeeske med mgnter ca. 5 kg VK. 25
1697 Div.lande Blikeeske med mgnter ca. 2 1/2 kg vk. 25
1698 England FfEske med ca.1,2 kg mgnter VK. 15
1699 Div.lande Blikeeske med mgnter ca. 2 1/2 kg vk. 25
1700 Div.lande Blikeeske med manter ca. 2,8 kg VK. 25
AUKTIONSLISTE 5. MAJ 2011
Nr. Land Beskrivelse Kval. Oprab
1701 Div.lande /Aske med ca. 1 1/2 kg. mgnter VK. 25
1702 Danmark Chr.10. 1kr 1875 & 2 kr. 1915 renset,ks. 1- 20
1703 Danmark 10 gre 44 stk. 1+ 5
1704 Danmark 5 gre 42 stk., 2 gre 56 stk. 1 gre 60 stk. VK. 10
1705 Danmark Chr.10. 1 kr. 1926,26,42,46 vk. 10
1706 Danmark Chr.10. 1 kr. 1939 1+ 15
1707 Danmark Fr.9. 1 kr. 1948,57,57,57,57,58,58 vk. 20
1708 Danmark Chr.10. 2 kr. 1925,26,26,39 vk. 15
1709 Danmark Fr.9. 2 kr. 1948,52,52,52,57,57,58 vk. 30
1710 Island Argangsszet 1981,84 0 10
1711 Norge Argangssaet 1991 0 25
1712  Sverige Argangssaet 1990 2stk. 0 45
1713 Finland Argangssaet 1980,81,82,83 0 20
1714 Finland Argangssaet 1983,83,84,85 0 20
1715 Finland Argangssaet 1983,83,84,85 0 20
1716 Danmark FfEske med 1,2,5 gre bronze ca. 750 g. VK. 10
1717 Danmark FfEske med ca. 2 1/2 kg. magnter vk. 10
1718 Div.lande /AEske med ca. 1 1/2 kg. mgnter VK. 15
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1719
1720
1721
1722
1723
1724
1725
1726
1727
1728
1729
1730
1731
1732
1733
1734
1735
1736
1737
1738
1739
1740
1741
1742
1743
1744
1745
1746
1747
1748
1749
1750
1751
1752
1753
1754
1755
1756
1757

Danmark
Danmark
Div. lande
Danmark
Danmark
Danmark
Danmark
Danmark
Danmark
Danmark
Danmark
Danmark
Sverige
Danmark

Danmark
Danmark
Danmark
Danmark
Danmark
Danmark
Danmark
Danmark
Danmark
Danmark
DVI
Danmark
Danmark
Danmark
Brem-Verd.
England
Danmark
Danmark
Danmark

Danmark
Danmark
Danmark
Danmark
Danmark
Danmark

FfEske med ca. 1 1/2 kg. magnter
20 kr. C8883A DOP149
Pengeseddel ca. 10 stk.

10 kr. 1943 DOP 124

10 kr. A6696E DOP 142

10 kr. D3744C DOP 142

10 kr. 3 stk. DOP 124

Fr.9. 2 kr. 1954

Chr.7.1/2 sk. 1771 Sieg 1.2.

Fr.6. 2 sk. 1810

Fr.6. 6 sk. 1813

Fr.6 - Fr.7. div menter 11 stk.

5 kr. 4 stk.

Fr. 2 sk. 1809,10,11,

Hans 1 hvid Aalborg 108/107 G.36
Chr.9. 1 gre 1891,1905 6 25 gre 1894
Chr.10. 1 kr. 1915

Chr.5. 4 sk. 1693,1694

Fr.2. 4 sk. 1563 S.133 H.15

Fr.6. 16 sk. 1813

Chr.4. 8 sk. 1608 H.93a

Fr.3. 4 mark 1660 H.95a

Fr.3. 4 mark 1667 H.113a teeret
Fr.4.16 sk. 1715 S.5 H.47

Fr.7. 20 cent 1859

Fr.6. 6 sk. 1813

Fr.8. 20 gre 1910,16,21 & 25 gre 1919
Skilling 10 stk.

Fr.3. 3 sk. 1642 S.3 H.4a

Edward 3. 1 penny u.ar. Canterbury
Chr.4. 1 sgsling 1625 S.67 H.171
Fr.4.12 sk. 1716 H.62

Chr.5.1/2 sk. 1694 H.112a
Chr.10. 25 gre 1941,1942

Chr.10. 1/2 kr. 1924

Chr.10. 1/2 kr. 1924

Chr.9. 1 kr. 1875

Chr.10. 1 kr. 1934

Chr.10. 1 kr. 1935

1-1+

1++
vk.
vK.
1-1+

10
25
15
10
10
10
30
15
25
50
50
15
15
75
275
25
25
65
250
125
200
1200
600
475
275
125
25
35
150
100
100
125
50
20
30
30
45
20
100
65



1758
1759
1760
1761
1762
1763
1764
1765
1766
1767
1768
1769
1770
1771
1772
1773
1774
1775
1776
1777
1778
1779
1780
1785
1786
1787
1788
1789
1790
1791
1792
1793
1794
1795
1796
1797
1798
1799
1800

66

DVI
Danmark
Danmark
Danmark
Danmark
Danmark
Spanien
Danmark
Danmark
Danmark
Danmark
Danmark
Danmark
Danmark
Danmark
Danmark
Danmark
Danmark
Danmark
Danmark
Danmark
Danmark
Danmark
Finland
Finland
Finland
Norge
Norge
Norge
Norge
Norge
Norge
Sverige
Sverige
Sverige
Sverige
Sverige
Sverige
Sverige

1 cent 1860 1-
5are 1963 i rulle 01
5are 1979 irulle 01
5are 1979 irulle 01
5are 1979 irulle 01
5 gre 1983 i rulle 2 stk. 01
100 Pesetas 1966 1++
Chr.9. 1 gre 1899 0
Chr.9. 1 gre 1902 1+
Chr.9. 1 gre 1904 01
Fr.8. 1 gre 1907 0
Fr.8. 1 gre 1909 0
Fr.8.1gre 1910 0
Fr.8.1 ore 1912 0
Chr.10. 1 gre 1913 1+
Chr.10. 1 gre 1915 1+
Chr.10. 1 gre 1916 1+
Chr.10. 1 gre 1917 1+
Chr.10. 1 gre 1918 jern 1+
Chr.10. 1 gre 1919 jern rust 1
Chr.10. 1 gre 1919 1+
Chr.10. 1 gre 1920 1+
Chr.10. 1 gre 1921 1+
200 mark 1957,1958 01
500 mark 1958 jub. 1+
100 mark 1992 jub. 0
5 kr. 1975,75,78,78,86 5 stk. 01-0
1 kr. 1908 NM15B 0
2 kr. 1914 jub. 01
10 kr. 1964 jub. 1+
25 kr. 1970 jub. 0
50 kr. 1978 jub. 0
2 kr. 1897 jub. 1++
2 kr. 1907 jub. 1++
2 kr. 1921 jub. 01
2 kr. 1932 jub. patina 0
5 kr. 1935 jub. 1++
2 kr. 1938 jub. 01
5 kr. 1952 jub. 1++
---0000000---

20
10
10
10
10
20
15
60
15
20
60
85
120
100

10
15
100
25
20

50
10
25
75
80
20
800
275
25
50
45
40
40
40
80
50
30
45



Saesonafslutning i ANF
finder sted torsdag den 5. maj 2011

"Café Kirsten” lokker med den traditionelle
seesonafslutningsmenu bestaende af:
2 stk. luksus-smgrrebrgd samt 1 stk. med ost
@1 — Vin — Snaps — Vand — Kaffe
Alt dette for kun 70 kr. pr. person (max. 1 ledsager pr. medlem)
Juniormedlemmer 50 kr. (men sa er der heller ingen snaps)

I Husk tilmelding !
Tilmelding til Kirsten senest 28. april (tlf. 32 50 38 94) — men
hvorfor ikke bare veere i god tid og tilmelde dig allerede i dag?

Mgodedatoer for naeste seeson i ANF

2011: 8. og 22. sepember, 6. og 20. oktober, 3. og 17. november samt
1. 0og 15. december (julemgde)

2012: 5. og 19. januar, 2., 16. samt 25. februar (mgntbers), 1., 15. samt
29. marts, 19. april samt 10. maj (ssesonafslutning).

Saet allerede nu krydser i kalenderen!

Nye medlemmer nr. 60 Jorn Willemoes Rasmussen
og nr. 112 Frede Tannesen gnskes velkommen i ANF




Klubmesterskabet 2010-201 1

Sa er vi ndet til finalen i klubmesterskabet, hvor nu kun 3 deltager
har X-faktor-potentialet til at kunne vinde klubmesterskabet.

For ikke at pavirke afstemningen i de sidste 2 runder, neevnes de
tre mulige vindere derfor i tilfeeldig reekkefglge, og det er: Steffen
Nygaard, Klaus Nielsen og Kurt Guldborg. Bemeerkelsesveerdigt er
det, at en af finaledeltagerne ikke har deltaget i 5 af de 13 runder,
og trods det alligevel har kvalificeret sig med suveraent 7 x 2
rigtige, mens de to gvrige deltager kun kan prale med hhv. 5 x 2 og
4 x 2 rigtige!

For at forenkle forberedelsen til finaleemnet i 15 runde i ANF-
mesterskabet, har jeg valgt 2 spargsmal i kun én mgnt, som de
fleste sikkert kender, nemlig:

28. april: Danmark — 1 kronen 1924
S4a, hvor sveert kan det vaere?

I 12. runde i klubmesterskabet gik farste spargsmal pa, hvad det
indbyrdes veegtforhold mellem rigsmenten og kronemegnten blev,
da man i Danmark i 1873 gik over fra det umetriske rigsdaler-/
skillings-selvmgntfods-system til decimalt guldmgntfodssystem
med kroner og grer som manter.

Var det 1 rigsdaler = A 1 krone, B 2 krone eller C 10 krone?

Det rigtige svar var B en 2 krone, og det havde 20 svaret rigtigt pa.

Spargsmal 2: Da man i juni 1874 grundet mangel pa skillemgnt,
satte 2-gren i omlgb, hvilken skillemgnt erstattede 2-gren sa?
Var det A 1/2 skilling, B 1 skilling eller C 2 skilling?

Det rigtige svar var B 1 skilling.

Begge besvarelser finder | pa side 200 i Holger Hedes "Danmarks
og Norges Manter”. Af i alt 26 besvarelser havde 12 medlemmer
begge svar rigtige . Ellers kunne man uden at kende det rigtige
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svaret pa spargsmal 2, blot taenke logisk, at nar det nye
mentsystems mindste enhed blev en 1 gre, ja s& matte den vel
svare til det gamle systems mindste enhed 1/2-skillingen, hvorefter
2-gren jo matte erstatte 1-skillingen!

13. runde havde spargsmal i Svenske sedler fra 1950 til 2008, hvor
det farste gik pa, hvilket af 3 arstal 1952, 1958 eller 1989, de
svenske 10.000 kr-sedler fra den periode blev udstedt? Det rigtige
var svar B 1958. Det havde 13 fundet frem til, mens 16 havde
spargsmal 2 rigtigt, hvor der blev spurgt om, hvem af 3 personer
der er afbilledet pa de svenske 20 kr.-sedler fra 1991-1995.

Var det A Jenny Lind, B Carl von Linné eller 3 C Selma Lagerl6f?
Det rigtige var sidstnaevnte svar C og "Faelden” her var, at de to
andre navne kendes fra andre sedler med hhv. 50 kroner 1996—
2003 og 100 kroner 2001-.

Af 25 besvarelser havde 9 begge rigtige.

Kildehenvisning her er "Sveriges Fargsedlar 1835-2008” af Martin
Rosenqvist SIEGs 2009, og ellers tjek dine gamle svenske
rejsevalutasedler i kommodeskuffen.

Glaed dig til finalen
Mads Smedman
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Red et trae - fa ANF-bladet elektronisk!

Som noget nyt vil vi gerne tilbyde ANF-medlemmerne at fa bladet tilsendt
pr email (pdf-format) i stedet for i papirudgaven.

Fordelene for dig er mangfoldige: Du far bladet i farver og du far det et
par dage for de gvrige medlemmer. Din bedre halvdel vil ikke lzengere
klage over, at bladet ligger og flyder alle vegne. Du vil kunne oprette en
overskuelig mappe pa din computer, hvor bladene kan leegges efter-
handen som de udkommer. Som en ekstra service kan du fa tilsendt
2ldre numre til at supplere din samling - det drejer sig om de seneste 25-
30 udgaver af bladet.

For klubben vil ordningen kunne
medfare mindre pakkearbejde
og feerre portoomkostninger, sa
der er vel tale om en ordning,
alle kan nyde godt af. Alt, det
kreever af dig er, at du har en
mail-adresse samt at du
tilmelder dig hos Gunnar, sa er
du med fra det nye foreningsars
start i august.

Salgspriser 17. februar 2011
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FRIMARKEBUTIKKEN

v. Theis Jargensen — Frimeerker & Postkort
Amagerbrogade 182, 2300 Kabenhavn S
TIf. 26 80 83 38 - http://www.fb-net.dk
Abent mandag & tirsdag

MONTER og SEDLER

Medaljer - Ordner - Oldsager - Fossiler - Antikker

K@BES og SELGES

Rekvirer prisliste over antikke mgnter, danske mgnter,
guldmgnter, sedler m.m. Opgiv venligst samleomrade, da
listerne printes ud, sa de passer til samleomradet.

Aben tirsdag til fredag kl. 11-17.30
Lukket mandag og lgrdag

HAFNIA COINS

Finn Rasmussen
Gl. Kongevej 172 DK 1850 Frederiksberg C
TIf. og Fax: *45-33217127

www.hafniacoins.dk  fr@hafniacoins.dk

71




Seelg menter

hos Danmarks storste

auktionshus...

Bruun Rasmussen Kunstauktioner har overtaget
alle aktiviteter i Thomas Heiland Auktioner.
Hersigten er at skabe en stame falles platform
for keb og salg af menter.

Vi seger netop nu menter, pengesedler og medailler
i alle genrer til Bruun Rasmussens fordrsauktioner.

To manedlige mentauktioner

Hver sandag i de lige uger afholdes mentauktioner
pa nettet. Her findes materiale i alle kategorier
inden for menter, pengesedler og medailler.

Traditionel auktion

Udover net-auktioner afholder Bruun Rasmussen
to arlige traditionelle mentauktioner i Bredgade.

Indleveringer modtages lebende.

For yderligere information se bruun-rasmussen.dk
eller kontakt mentafdelingen pd telefon 8818 1200
e-mail: monter@ bruun-rasmussen.dk.

Vurderingshesag foretages efter aftale i hele landet.

Christion IX 10 ere 1888

H 164, kv.0

Hommeslog: DEK & 500

Frederik ¥ Kumntdukat 1758

H 224, kvdl. 1+

Hommersiog: DKK 16 500

J3,) BRUUN RASMUSSEN

MONTAUKTIONER

Kobenhavn  Arhus Sydjylland ~ Fyn
8818 1111 8818 1100 BBIB 1233 8818 1232
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